
 
 

Bezpečnostní list  

 
Datum vydání  :  7.1.2006 
 
Datum 1. revize  :  30.4.2008 
Datum 2. revize  :  30.4.2018 
 
  

 
1. Identifikace přípravku a výrobce 
 

Obchodní název přípravku  :  MUSKASET lapač ovocných mušek-octomilek 
Přípravek k odchytu ovocných mušek – octomilek 
 
Výrobce :  PROPHER s.r.o. 
                 Březová č.p. 126 
                 763 15 
IČO        :  15528260 
Tel./fax   :  577981070 
E-mail     : propher@propher.cz 
www.propher.cz 
 
Toxikologické informační středisko pro případ naléhavé potřeby – tel. 224919293, 224915402, 
224914575 
 

 

2. Informace o složení výrobku 
 
      Přípravek obsahuje :  potravinový atraktant (směs kvasného octu a alkoholu) 
 

 

 

3. Údaje o nebezpečnosti přípravku 
 

Atraktant je netoxický a vzhledem k množství naprosto zdravotně neškodný. 
 
 

 

4. Pokyny pro první pomoc 
 

Po kontaktu s pokožkou si umyjte ruce vodou a mýdlem a ošetřete krémem na ruce. 
Při požití obsahu lapače, vypijte 0,5 l vody. 
 

 
 

5. Opatření pro hasební zásah 
Výrobek je hořlavina IV. třídy. Pro hašení jsou vhodné všechny druhy hasících přístrojů. 
 

 

6. Opatření v případě náhodného úniku 

mailto:propher@propher.cz
http://www.propher.cz/


 
Při případném vylití atraktantu tekutinu setřete papírovým ubrouskem nebo hadrem. 
 
 

 

7. Pokyny pro zacházení a skladování 
 

Přípravek skladujte v původních obalech, v suchých skladech při teplotě +5 až + 10°C odděleně 
od potravin a krmiv. Po práci s přípravkem si umyjte ruce vodou a mýdlem. 
 

 
 

8. Kontrola expozice a ochrana osob 
 

Přípravek neobsahuje látky, pro které jsou stanoveny nejvyšší přípustné koncentrace v pracovním 
ovzduší. Při manipulaci s přípravkem není potřeba ochranných pomůcek. 
 

 
 

9. Fyzikální a chemické vlastnosti atraktantu 
 

Skupenství při 20°C                        kapalné 
teplota varu                                     90 – 100 C 
rozpustnost ve vodě                       neomezeně ředitelný 

 

 
 
10. Stabilita a reaktivita přípravku 
 

Potravinový atraktant je stabilní při teplotách do 50 C. 
 

 

11. Toxikologická informace 
 

Žádná dráždivost nebyla pozorována. 
 

 

12. Ekologická informace 
 

Přípravek je pro hospodářská zvířata neškodný 
 

 
 

13. Informace o zneškodňování 
 

Po použití vylijte atraktant do výlevky a lahvičku vyhoďte do plastového odpadu 
 

 

 
14. Informace pro přepravu 
 

Při přepravě není nutné dodržovat zvláštní předpisy 
 
 

 

15. Informace o právních předpisech 



 
Přípravek není klasifikován jako nebezpečný 

 

 
 
16. Další informace 
 

Revize bezpečnostního listu ze dne 30.4. 2018 : 
 
Při revizi bezpečnostního listu došlo ke změnám souvisejícím se změnami v legislativě, klasifikace 
přípravku a obecná fakta zůstala nedotčena. 
 
 
 
 
 
Vypracoval : RNDr. Pavel Pavéska 
 

       jednatel společnosti 


